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In�eibles recetas 100% vegetales
In�edible 100% vegetable recipes

En cuatro décadas hemos creado recetas veganas de todo tipo: salchichas, embutidos, 
hamburguesas, chorizos. Toda esa experiencia nos ha servido para lanzar la gama de 
alimentos plant-based más evolucionada y gourmet del mercado: Very Veggy.
Hace décadas que apostamos por la reducción del uso de plástico y su sustitución por 
reciclado, el ahorro de agua y la reducción de la huella de carbono mediante la fabricación 
local y el reciclaje.
Ahora, desarrollamos nuevos sabores y texturas adaptados a la intensa actividad de una 
sociedad que no renuncia a sus momentos de placer.

In four decades we have created vegan recipes of all kinds: sausages, cold cuts, hamburgers, 
chorizos. All this experience has helped us launch the most evolved and gourmet range of 
plant-based foods on the market: Very Veggy.
For decades we have been committed to reducing the use of plastic and replacing it with 
recycling, saving water and reducing the carbon footprint through local manufacturing and 
recycling.
Now, we develop new �lavors and textures adapted to the intense activity of a society that 
does not give up its moments of pleasure.

ES

EN

Una nueva alimentación para una nueva humanidad
A new way of eating for a new humanity

100% Vegetal desde 1978

BIOSURYA, S.L.
Calle Aneto, 4 - Pol. Ind. Valdeconsejo • 50410 - Cuarte de Huerva, Zaragoza

976 503 301 • biosurya@biosurya.com • www.biosurya.com

HECHO EN ESPAÑA MADE IN SPAIN
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Lote/consumir preferentemente
antes del: ver impresión

PRODUCIDO EN ESPAÑA

MODO DE EMPLEO

Perforar el film y cocinar en 
microondas a máxima potencia 
durante 2 minutos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (por 100g)

30030553-V1100% Vegetal desde 1978
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MODO DE CONSERVACIÓN:
Conservar en refrigeración (entre 0°C y 6°C). Consumir una vez abierto el 
envase.

INFORMACIÓN ALERGÉNICA:
Contiene: gluten y soja. Puede contener trazas de:  leche y derivados, huevo, 
mostaza, frutos de cáscara y apio. 

PREPARADO VEGETAL A BASE DE LEGUMBRES.

Fuente de proteínas 19gr en esta ración

Fuente de fibra

Sin aceite de palma

Sin colorantes

Cocido
Vegano

Grasas .....................................................................    6 g
de las cuales saturadas. ..........................................  0,7 g
Hidratos de carbono ................ ..............................13 g
de los cuales azúcares ............................................  0,6 g
Fibra alimentaria..................................................  4,5 g
Proteinas ...............................................................  6,3 g
Sal ............................................................................... 0,81 g

Valor energético...............589kJ/141 kcal 
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PESO NETO

PLATO COCINADO

LISTO PARA COMER

INGREDIENTES:
Garbanzos cocidos (75%) (garbanzos (64%), agua y sal), patata (patata, agua, 
sal y antioxidante: ácido ascórbico), chorizo vegetal (5,3%) [SOJA texturizada, 
agua, GLUTEN de TRIGO, aceite de girasol,  copos de AVENA (GLUTEN), 
pimentón dulce,  cebolla, sal marina, ajo,  pimentón picante,  almidón de maíz, 
emulgente: lecitina de SOJA; extracto de levadura (extracto de levadura, sal), 
romero, pimienta blanca], morcilla vegetal (5,3%) [arroz integral cocido (agua, 
arroz, sal marina), agua, GLUTEN de TRIGO, puerro, copos de AVENA (GLUTEN), 
aceite de oliva virgen extra (5%), cebolla, piñones, sal marina, concentrado de 
zanahoria y arándano, especias (azúcar de caña, pimienta negra, laurel, canela, 
chili, almidón de maíz)], aceite de oliva virgen extra (5%), zanahoria, ajo, cebolla, 
sal marina y pimentón ahumado.

¡LISTO EN2 MINUTOS!
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Lote/consumir preferentemente
antes del: ver impresión

PRODUCIDO EN ESPAÑA

MODO DE EMPLEO

Perforar el film y cocinar en 
microondas a máxima potencia 
durante 2 minutos.

PREPARADO VEGETAL A BASE DE LEGUMBRES.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (por 100g)

30030554-V1100% Vegetal desde 1978
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Grasas ..................................................... 5,8 g
de las cuales saturadas .............................. 0,8 g
Hidratos de carbono ............................ 9,2 g
de los cuales azúcares .................................  1 g
Fibra alimentaria................................... 3,5 g
Proteinas ................................................ 6,6 g
Sal ...............................................................0,80 g

Valor energético...............512kJ/123 kcal 

MODO DE CONSERVACIÓN:
Conservar en refrigeración (entre 0°C y 6°C). Consumir una vez abierto el 
envase.

INFORMACIÓN ALERGÉNICA:
Contiene: gluten y soja. Puede contener trazas de:  leche y derivados, huevo, 
mostaza, frutos de cáscara y apio. 

INGREDIENTES:
Lentejas cocidas (76%) (lenteja (64%), agua, sal, antioxidantes: EDTA de calcio 
y disodio, ácido ascórbico), chorizo vegetal (11%) [SOJA texturizada, agua, 
GLUTEN de TRIGO, aceite de girasol,  copos de AVENA (GLUTEN), pimentón 
dulce,  cebolla, sal marina, ajo,  pimentón picante,  almidón de maíz, emulgente: 
lecitina de SOJA; extracto de levadura (extracto de levadura, sal), romero, 
pimienta blanca], aceite de oliva virgen extra (5%), cebolla, zanahoria, ajo, sal 
marina, pimentón ahumado y laurel.

Fuente de proteínas 20gr en esta ración

Fuente de fibra

Sin aceite de palma

Sin colorantes

Lentejas
Veganas

PLATO COCINADO

LISTO PARA COMER

¡LISTO EN2 MINUTOS!
1X

Su
g

er
en

ci
a

 d
e 

p
re

p
a

ra
ci

ó
n.

PESO NETO

PLÁSTICO
C
AR

TÓ
N

RECICLA
 LO

S EN
VA

SES
BIO

SU
RYA

 S.L.
C/ A

neto 4. Pol. Ind
. Va

ld
econsejo. 50

410
 

Cua
rte d

e H
uerva

, Za
ra

goza
.   +34 97650

330
1

b
iosurya

@
b

iosurya
.com

  -  w
w

w
.b

iosurya
.com

Lote/consumir preferentemente
antes del: ver impresión

PRODUCIDO EN ESPAÑA

MODO DE EMPLEO

Perforar el film y cocinar en 
microondas a máxima potencia 
durante 2 minutos.

MODO DE CONSERVACIÓN: Conservar en refrigeración (entre 0°C y 6°C). 
Consumir una vez abierto el envase.

INFORMACIÓN ALERGÉNICA: Contiene: gluten y soja. Puede contener trazas 
de: leche y derivados, huevo, mostaza, frutos de cáscara, apio y sulfitos.

INGREDIENTES: Alubias cocidas (78%) (alubias (64%), agua y sal), preparado 
vegetal con pimentón (5,3%) [SOJA texturizada, agua, GLUTEN de TRIGO, 
aceite refinado de girasol,  copos de AVENA (GLUTEN), pimentón dulce,  
cebolla, sal marina, ajo,  pimentón picante,  almidón de maíz, emulgente: lecitina 
de SOJA; extracto de levadura (extracto de levadura, sal), romero, pimienta 
blanca], preparado vegetal de arroz y piñones (5,3 %) [arroz integral cocido 
(agua, arroz, sal marina), agua, GLUTEN de TRIGO, puerro, copos de AVENA 
(GLUTEN), aceite de oliva virgen extra (5%), cebolla, piñones, sal marina, 
concentrado de zanahoria y arándano, especias (azúcar de caña, pimienta 
negra, laurel, canela, chili, almidón de maíz)], preparado vegetal con sabor 
ahumado (5,3%) [agua, GLUTEN de TRIGO, harina de garbanzo, harina de 
TRIGO, aroma natural vegetal, aceite de coco, sal yodada, extracto de levadura, 
remolacha, levadura inactiva, antioxidante: ácido ascórbico; harina de TRIGO 
(GLUTEN) duro, dextrosa, especias, salsa de SOJA (agua, habas de SOJA, 
TRIGO (GLUTEN) entero, sal marina), cebolla, ajo, hierbas], aceite de oliva virgen 
extra (5 %), ajo, cebolla, sal marina y pimentón ahumado.

PREPARADO VEGETAL A BASE DE LEGUMBRES.

Grasas ...................................................... 5,9 g
de las cuales saturadas ............................... 0,8 g
Hidratos de carbono .............................. 12 g
de los cuales azúcares ...................................1 g
Fibra alimentaria.................................... 5,2 g
Proteinas ................................................. 6,7 g
Sal ............................................................... 0,80 g

Valor energético...............571kJ/137 kcal 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (por 100g)

30030555-V2100% Vegetal desde 1978
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Fuente de proteínas 20gr en esta ración

Alto contenido de fibra

Sin aceite de palma

Sin colorantes
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300G
PESO NETO

PLATO COCINADO

LISTO PARA COMER

¡LISTO EN2 MINUTOS!

Nueva Gama VERY VEGGY New VERY VEGGY Range

Platos preparados refrigerados

Chilled ready meals

Seitanes

Seitans

Salchichas y Embutidos

Sausages

+PROTEIN

Fabada Vegana Fabada Vegana 

Seitán naturalSeitán naturalButifarraButifarra

Chorizo picanteChorizo picante

BockwurstBockwurst BratwurstBratwurst

ChistorraChistorra Seitán MediterraneoSeitán Mediterraneo

Lentejas Veganas Lentejas Veganas Cocido Vegano Cocido Vegano 

300g300g 300g300g 300g300g
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Valor energético....1140kJ/274 kcal
Grasas ..................................... 17 g
de las cuales saturadas............. 2 g
Hidratos de carbono................3,9 g
de los cuales azúcares .............. 1 g
Fibra alimentaria .....................3,8 g
Proteinas ................................. 25 g
Sal ............................................. 2 g

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (por 100g)
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Lote/consumir preferentemente
antes del: ver impresión

PRODUCIDO EN ESPAÑA 30030550-V1

49gr de proteina por pack

Sin colorantes ni conservantes 

Sin aceite de palma

100% VEGETAL

+PROTEIN

ButiveggyButiveggy
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PREPARADO VEGETAL. INGREDIENTES: Agua, GLUTEN de TRIGO (seitán) 
(25,6%), aceite refinado de girasol, tofu (12,6%) (habas de SOJA, agua, 
estabilizante: sulfato de calcio), levadura (levadura, harina de TRIGO 
(GLUTEN), sal marina), sal marina, salsa de SOJA (agua, habas de SOJA, 
TRIGO (GLUTEN), sal marina), almidón de maíz, especias, espesante: goma 
xantana, goma garrofín; gelificante: carragenano; emulgente: lecitina de SOJA.   
INFORMACIÓN ALERGÉNICA: Contiene: gluten y soja.  Puede contener 
trazas de:  frutos de cáscara, leche y derivados, huevo, apio y mostaza.
MODO DE CONSERVACIÓN: Conservar en refrigeración (entre 0°C y 6°C). 
Consumir una vez abierto el envase. 

PESO NETO

200G
8 436033 363980

MODO DE EMPLEO: En sartén: Engrasar 
la sartén y poner a fuego medio (100°C). 
Cuando el aceite esté caliente, añadir el 
producto y cocinar 30 segundos por cada 
lado. En horno: Precalentar el horno a 
120ºC (calor arriba-abajo + aire). Engrasar 
ligeramente la superficie del producto y 
colocarlo en una bandeja de horno en posición 
intermedia. Hornear durante 15 minutos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL/100 G

30030486 – V0

PESO NETO
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VeryVeggy® es una marca de Biosurya, una empresa dedicada a la alimentación 
vegetal desde 1978, con distribución nacional e internacional de productos veganos 
y vegetarianos. Queremos convencer  a más personas de los enormes beneficios de 
la alimentación basada en vegetales.

Grasas ........................................... 7,9 g
 de las cuales ácidos
 grasos saturados ......................... 1,4 g
Hidratos de carbono.................... 17 g
 de los cuales azúcares ................. 2,6 g
Fibra alimentaria ......................... 3,7 g
Proteinas........................................ 16 g
Sal................................................... 1,5 g

Valor energético 881 kJ / 210 kcal

Lote/consumir preferentemente
antes del: ver impresión

PRODUCIDO EN ESPAÑA 

PREPARADO VEGETAL.
INGREDIENTES: Arroz integral cocido (agua, arroz, sal marina), agua, 
GLUTEN de TRIGO, puerro, copos de AVENA (GLUTEN), aceite de oliva 
virgen extra (5%), cebolla, piñones, sal marina, concentrado de zanahoria 
y arándano, especias, azúcar de caña, almidón de maíz.
INFORMACIÓN ALERGÉNICA: Contiene: Gluten. Puede contener: 
soja, frutos de cáscara, huevo, leche y derivados, mostaza y apio.
MODO DE CONSERVACIÓN:
Conservar en refrigeración (entre 0°C y 6°C).
Consumir una vez abierto el envase. 

Cortar en rodajas de 
1,5cm (aprox.). 

SARTÉN: Engrasar la sartén y 
calentar a fuego medio 
(100ºC). Cuando el aceite 
esté caliente, añadir el 
producto y cocinar durante un 
minuto y medio por cada lado.      

36gr de proteina por pack

Sin colorantes ni conservantes 

100% VEGETAL

+PROTEIN

230G

47gr de proteina por pack

Sin colorantes ni conservantes 

Sin aceite de palma

+PROTEIN
100% VEGETAL
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BIO PREPARADO VEGETAL.
INGREDIENTES. Agua, gluten de trigo* (seitán*) 
(23,3%), aceite de girasol*, copos de avena (gluten)*, 
soja texturizada*, cebolla*, harina de trigo (gluten)*, 
salsa de soja* (agua, habas de soja*, trigo (gluten)*, 
sal marina), sal marina, especias*, caldo vegetal* (sal 
marina, harina de arroz*, extracto de levadura*, 
cebolla*, ajo*, aceite de girasol*), espesante: goma 
garrofín*. (*De agricultura ecológica). INFORMACIÓN 
ALERGÉNICA. Contiene: gluten y soja. Puede 
contener: frutos de cáscara, lácteos, huevo, mostaza 
y apio.  MODO DE CONSERVACIÓN. Conservar en 
refrigeración (entre 0°C y 6°C). Una vez abierto 
consumir antes de 48 horas. MODO DE EMPLEO. En 
sartén:  Engrasar la sartén y poner a fuego medio 
(100°C). Cuando el aceite esté caliente, añadir el 
producto y cocinar un minuto y medio por cada lado. 
En horno: Precalentar el horno a 150ºC (calor 
arriba-abajo + aire). Engrasar ligeramente la superficie 
del producto y colocarlo en una bandeja de horno en 
posición intermedia. Hornear durante 14 minutos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (POR 100 G)

15 g
1,7 g
11 g

1,5 g
2,9 g

Grasas
De las cuales saturadas
Hidratos de carbono
De los cuales azúcares
Fibra alimentaria

21 g
1,6 g

Proteínas
Sal

1107kJ / 265kcal Valor energético

Biosurya, S.L. C/ Aneto 4 Pol. 
Ind. Valdeconsejo 50410 
Cuarte de Huerva, Zaragoza.
976 50 33 01
info@ecologicosahimsa.com  
www.ecologicosahimsa.com

Lote/consumir preferentemente 
antes del: ver impresión

250G
PESO NETO30
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30030XXX

250G
PESO NETO

Seitán

Preparado vegetal. Ingredientes. Agua, gluten de 
trigo (seitán) (21%), aceite refinado de girasol, copos 
de avena (gluten), soja texturizada, harina de trigo 
(gluten) cebolla, pimiento (rojo y verde) (4,1%), oliva 
verde (aceitunas, agua, sal, acidulante: ácido láctico, 
ácido cítrico) (2,7%), sal marina, salsa de soja (agua, 
habas de soja, trigo (gluten), sal marina), especias, 
espesante: goma garrofín. Información alergénica: 
Contiene: gluten y soja. Puede contener trazas de: 
frutos de cáscara, lácteos, huevo, mostaza y apio.  
Modo de conservación: Conservar en refrigeración 
(entre 0ºC y 6ºC). Una vez abierto consumir antes de 
48 horas. Modo de empleo: En sartén:  Engrasar la 
sartén y poner a fuego medio (100°C). Cuando el 
aceite esté caliente, añadir el producto y cocinar un 
minuto y medio por cada lado. En horno: Precalentar 
el horno a 150ºC (calor arriba-abajo + aire). Engrasar 
ligeramente la superficie del producto y colocarlo en 
una bandeja de horno en posición intermedia. 
Hornear durante 14 minutos.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (POR 100 G)

14 g
1,7 g
11 g

1,8 g
4,3 g

Grasas
De las cuales saturadas
Hidratos de carbono
De los cuales azúcares
Fibra alimentaria

20 g
1,3 g

Proteínas
Sal

1065kJ / 255kcal Valor energético

Biosurya, S.L. C/ Aneto 4 Pol. 
Ind. Valdeconsejo 50410 
Cuarte de Huerva, Zaragoza.
976 50 33 01
biosurya@biosurya.com 
www.biosurya.com

Lote/consumir preferentemente 
antes del: ver impresión
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Seitán Mediterraneo
con olivas, pimiento y cebolla

PESO NETO

250G

8 436033 364000

300g300g
200g200g

230g230g

230g230g

2x100g2x100g

300g300g

48gr de proteina por pack

Sin colorantes ni conservantes 

Sin aceite de palma

4X
50g Veggy Bratwurst

4x50g4x50g

5X
40g

47gr de proteina por pack

Sin  conservantes 

Sin aceite de palma

ChistoveggyPESO NETO

200G

200g200g

MorcyveggyMorcyveggy

MorcillaMorcilla


